
01
Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms,

iš jų:
1 109 752,6 tūkst. Eur 1 100 132,5 tūkst. Eur 1 266 731,8 tūkst. Eur 1 393 419,0 tūkst. Eur 1 589 880,0 tūkst. Eur 1 707 306,0 tūkst. Eur

Prisirašiusių draustų gyventojų skaičius metų pradžioje 2 902,0 tūkst. žm. 2 883,3 tūkst. žm. 2 864,7 tūkst. žm. 2 846,3 tūkst. žm. 2 827,9 tūkst. žm.

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms
192 143,6 tūkst. Eur 224 818,2 tūkst. Eur 256 243,4 tūkst. Eur 273 099,9 tūkst. Eur 308 483,3 tūkst. Eur

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros 

paslaugoms skiriamų metinių lėšų dalis, mokama už darbo 

intensyvumą ir kokybę

27,3 proc. 27,4 proc. 27,45 proc. 27,5 proc. 27,55 proc.

Greitosios medicinos pagalbos paslaugoms 50 784,8 tūkst. Eur 55 871,8 tūkst. Eur 57 467,2 tūkst. Eur 57 467,2 tūkst. Eur 57 467,2 tūkst. Eur

Slaugos, ambulatorinėms  ir stacionarinėms asmens 

sveikatos priežiūros paslaugoms,

iš jų:

816 219,2 tūkst. Eur 907 899,1 tūkst. Eur 957 165,0 tūkst. Eur 964 796,1 tūkst. Eur 978 763,0 tūkst. Eur

Slaugos paslaugoms 58 244,6 tūkst. Eur 67 172,2 tūkst. Eur 77 818,1 tūkst. Eur 82 318,1 tūkst. Eur 88 318,1 tūkst. Eur

Ambulatorinėms  ir stacionarinėms asmens sveikatos 

priežiūros paslaugoms
757 974,6 tūkst. Eur 840 726,9 tūkst. Eur 879 346,9 tūkst. Eur 882 478,0 tūkst. Eur 890 444,9 tūkst. Eur

Ekonomiškai efektyvių paslaugų skaičius, palyginti su 

stacionarinių aktyviojo gydymo paslaugų skaičiumi
– 2,4 kartai 2,5 kartai 2,6 kartai 2,7 kartai

Brangiesiems tyrimams ir procedūroms 50 605,0 tūkst. Eur 59 388,6 tūkst. Eur 64 693,7 tūkst. Eur 67 848,3 tūkst. Eur 70 956,0 tūkst. Eur

SAM 2004-11-16 įsakymo Nr. V-812 8 p.  

nuostatoms ir struktūrinės reformos priemonėms 

įgyvendinti

18 754,1 tūkst. Eur 57 849,7 tūkst. Eur 226 668,5 tūkst. Eur 291 636,5 tūkst. Eur

02
Vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms,

iš jų:
292 247,0 tūkst. Eur 297 683,6 tūkst. Eur 310 935,0 tūkst. Eur 350 119,0 tūkst. Eur 375 597,0 tūkst. Eur 400 294,0 tūkst. Eur

Kompensuojamiesiems vaistams ir medicinos 

pagalbos priemonėms
232 998,2 tūkst. Eur 250 510,0 tūkst. Eur 282 700,0 tūkst. Eur 307 086,0 tūkst. Eur 329 621,0 tūkst. Eur

Suvartojamų vidutinių palaikomųjų kompensuojamųjų vaistų 

dienos dozių (toliau – DDD) skaičius, palyginti su bendru 

suvartotų receptinių vaistų DDD skaičiumi

63,5 proc. 64,0 proc. 64,5 proc. 65,0 proc.

Centralizuotai apmokamiems  vaistams ir medicinos 

pagalbos priemonėms
55 957,7 tūkst. Eur 52 925,0 tūkst. Eur 57 169,0 tūkst. Eur 58 000,0 tūkst. Eur 60 000,0 tūkst. Eur

Vienintelio gamintojo gaminamų vaistų, kurie vartojami 

stacionare ir įsigyjami centralizuotai, kainų mažėjimas, 

palyginti su praėjusiais metais

4,3 proc. 5,0 proc. 5,5 proc. 6,0 proc. 6,0 proc.

Labai retų žmogaus sveikatos būklių gydymui ir 

gydymui nenumatytais atvejais
3 291,1 tūkst. Eur 5 500,0 tūkst. Eur 7 900,0 tūkst. Eur 8 000,0 tūkst. Eur 8 000,0 tūkst. Eur

Medicinos priemonių (prietaisų) nuomai 2 000,0 tūkst. Eur 2 350,0 tūkst. Eur 2 511,0 tūkst. Eur 2 673,0 tūkst. Eur

Medicininei reabilitacijai ir sanatoriniam 

gydymui,

iš jų:

49 558,7 tūkst. Eur 48 577,4 tūkst. Eur 54 335,0 tūkst. Eur 58 959,0 tūkst. Eur 58 959,0 tūkst. Eur 58 959,0 tūkst. Eur

Lėšų, skiriamų vaikų medicininei reabilitacijai ir 

sanatoriniam gydymui, dalis nuo visų 03 išlaidų straipsniui 

skirtų lėšų

16,9 proc. 20,0 proc. 20,0 proc. 20,0 proc. 20,0 proc.

Struktūrinės reformos priemonėms įgyvendinti 1 597,0 tūkst. Eur 1 597,0 tūkst. Eur 1 597,0 tūkst. Eur

04
Ortopedijos techninėms priemonėms,

iš jų:
12 234,7 tūkst. Eur 12 532,7 tūkst. Eur 12 010,0 tūkst. Eur 12 110,0 tūkst. Eur 12 210,0 tūkst. Eur 12 310,0 tūkst. Eur

Ortopedijos techninėms priemonėms, kurių gamybos 

ir pritaikymo išlaidų apmokėjimas priskiriamas 

neapibrėžtiesiems įsipareigojimams padengti

9 990,0 tūkst. Eur

Einamaisiais metais pagamintoms ir išduotoms 

ortopedijos techninėms priemonėms kompensuoti
2 244,7 tūkst. Eur 12 010,0 tūkst. Eur 12 110,0 tūkst. Eur 12 210,0 tūkst. Eur 12 310,0 tūkst. Eur

Laukiančiųjų ortopedijos techninėms priemonių užsakymų 

priėmimo eilės mažėjimas
73,0 proc. 6,0 proc. 5,0 proc. 4,0 proc. 3,5 proc.

05

Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos 

draudimo išlaidoms,

iš jų:

85 832,2 tūkst. Eur 87 175,6 tūkst. Eur 102 776,2 tūkst. Eur 120 764,0 tūkst. Eur 132 709,0 tūkst. Eur 145 097,0 tūkst. Eur

Prevencinėms  programoms 14 696,6 tūkst. Eur 17 758,7 tūkst. Eur 20 161,7 tūkst. Eur 20 511,7 tūkst. Eur 20 861,7 tūkst. Eur

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentams 

įgyvendinti
13 631,7 tūkst. Eur 16 620,9 tūkst. Eur 17 742,9 tūkst. Eur 18 293,5 tūkst. Eur 18 831,5 tūkst. Eur

Transplantacijos programai 20 935,0 tūkst. Eur 23 095,6 tūkst. Eur 23 838,2 tūkst. Eur 23 838,2 tūkst. Eur 23 838,2 tūkst. Eur

dantų protezavimo paslaugoms 15 895,2 tūkst. Eur 23 042,6 tūkst. Eur 33 968,5 tūkst. Eur 43 968,5 tūkst. Eur 53 968,5 tūkst. Eur

Asmenų, gavusių dantų protezavimo paslaugas, skaičius 42,2 tūkst. žm. 57,6 tūkst. žm. 84,9 tūkst. žm. 109,9 tūkst. žm. 134,9 tūkst. žm.

vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis 

medžiagomis paslaugoms**
5,4 tūkst. Eur

Nacionalinės imunoprofilaktikos programos 

priemonėms finansuoti
9 128,1 tūkst. Eur 11 548,6 tūkst. Eur 12 300,0 tūkst. Eur 13 300,0 tūkst. Eur 14 800,0 tūkst. Eur

skubiai konsultacinei sveikatos priežiūros pagalbai 5 207,2 tūkst. Eur 5 689,4 tūkst. Eur 5 929,7 tūkst. Eur 5 929,7 tūkst. Eur 5 929,7 tūkst. Eur

kraujo donorų kompensacijoms ir neatlygintinai 

kraujo donorystei propaguoti
1 179,7 tūkst. Eur 1 280,4 tūkst. Eur 1 236,0 tūkst. Eur 1 280,4 tūkst. Eur 1 280,4 tūkst. Eur

Neatlygintinų donacijų dalis nuo visų donacijų 96,0 proc. 97,0 proc. 98,0 proc. 100,0 proc. 100,0 proc.

asmens sveikatos priežiūros įstaigoms aprūpinti anti-

D imunoglobulinu ir stacionariniam gydymui skirtais 

kraujo vaistiniais preparatais bei rekombinantiniais 

krešėjimo faktoriais***

1 662,2 tūkst. Eur 530,0 tūkst. Eur

vaistų nuo tuberkuliozės įsigijimo išlaidoms 

kompensuoti
3 093,3 tūkst. Eur 3 210,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur 3 396,0 tūkst. Eur

ketvirtojo sveikatos priežiūros įstaigų 

restruktūrizavimo etapo priemonėms įgyvendinti
397,8 tūkst. Eur

Struktūrinės reformos priemonėms įgyvendinti 2 191,0 tūkst. Eur 2 191,0 tūkst. Eur 2 191,0 tūkst. Eur

06

Privalomojo sveikatos draudimo sistemos 

funkcionavimui ir šį draudimą vykdančių 

institucijų veiklos išlaidoms

12 477,5 tūkst. Eur 12 306,5 tūkst. Eur 20 402,0 tūkst. Eur 22 976,0 tūkst. Eur 23 612,0 tūkst. Eur 23 612,0 tūkst. Eur

Išlaidų dalis nuo visų PSDF biudžeto lėšų 

(gali būti skiriama iki 2 proc. PSDF biudžeto lėšų) 
0,8 proc. 0,8 proc. 1,2 proc. 1,2 proc. 1,1 proc. 1,0 proc.

07

Valstybinio socialinio draudimo fondo veiklos 

sąnaudoms, susidarančioms dėl privalomojo 

sveikatos draudimo įmokų surinkimo ir pervedimo 

į PSDF, kompensuoti

4 270,0 tūkst. Eur 4 615,0 tūkst. Eur 4 219,0 tūkst. Eur 2 445,0 tūkst. Eur 1 952,0 tūkst. Eur 2 052,0 tūkst. Eur

Kompensacijos dydis 0,41 proc. 0,34 proc. 0,13 proc. 0,13 proc. 0,13 proc.

08 PSDF biudžeto rezervui papildyti (sudaryti) 0,0 tūkst. Eur 0,0 tūkst. Eur 72 400,0 tūkst. Eur 99 000,0 tūkst. Eur 14 766,0 tūkst. Eur 5 351,0 tūkst. Eur

Iš viso išlaidų 1 566 372,7 tūkst. Eur 1 563 023,3 tūkst. Eur 1 843 809,0 tūkst. Eur 2 059 792,0 tūkst. Eur 2 209 685,0 tūkst. Eur 2 354 981,0 tūkst. Eur

Pastabos:

 * Lėšų sumos pateiktos tūkstančiais eurų su vienu skaitmeniu po kablelio. Dėl skaičių apvalinimo, galimi nedideli skaičių nuokrypiai nuo skaičių, pateiktų ataskaitose ir kitose lentelėse. 

2017–2021 M. PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO  IŠLAIDOS

Straipsnio 2017 m. ataskaita* 2018 m.*

2019 m. projektas 2020 m. prognozė 2021 m. prognozė 
kodas pavadinimas priimti įsipareigojimai

–

–

kasinės išlaidos
planas 

(biudžetas + rezervas)

–

*** Nuo 2019 m. lėšos, reikalingos asmens sveikatos priežiūros įstaigoms aprūpinti anti-D imunoglobulinu ir stacionariniam gydymui skirtais kraujo vaistiniais preparatais bei rekombinantiniais krešėjimo faktoriais, numatomos PSDF 

biudžeto 01 išlaidų straipsnyje „Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms“ ir PSDF biudžeto 02 išlaidų straipsnyje „Vaistams ir medicinos pagalbos priemonėms“.

–

– – – –

– –

– – – –

– –

03

– –

PSDF – Privalomojo sveikatos draudimo fondas

** Nuo 2017 m. vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis paslaugos apskaitomos pagal PSDF biudžeto 01 išlaidų straipsnį „Asmens sveikatos priežiūros paslaugoms“. 2017 m. PSDF biudžeto 05 išlaidų straipsnyje 

„Sveikatos programoms ir kitoms sveikatos draudimo išlaidoms“, numatytomis lėšomis visiškai atsiskaityta su gydymo įstaigomis už pagal šį išlaidų straipsnį suteiktas vaikų krūminių dantų dengimo silantinėmis medžiagomis paslaugas.

– –– –


